Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010300121

121

Nº 2, sexta-feira, 3 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUANÃ
AVISO DE CHAMAMENTO N° 1/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Aruanã, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o n.° 12.213.549/0001-43, com sede na Praça Couto
Magalhães, 22 - Centro - Aruanã-GO, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público que estará recebendo a partir do dia 06 de janeiro de 2020, em sua sede, no
horário de expediente, as inscrições de Profissionais da Saúde, para prestação de serviços
diversos (Previsto em seu Anexo I), em regime de credenciamento, visando o atendimento
da população, no exercício de 2020 e seguintes, junto ao Hospital Municipal Dr. Claret e
Unidades de Saúde.

Os interessados deverão apresentar toda documentação solicitada e ainda, se
disponibilizarem a participar dos treinamentos exigidos pelo Conselho de Saúde do
Município. A primeira seleção dos cadastros formalizados com as aberturas dos envelopes
de habilitação se dará no dia 06 de janeiro de 2020 às 17hs na sala da Comissão de
Licitação. Os demais cadastros realizados posteriormente a abertura deste, terão seus
envelopes de habilitação abertos, sempre em sessão pública no primeiro dia útil posterior
ao protocolo. Os valores a serem pagos aos profissionais credenciados serão definidos pelo
mesmo conselho, conforme tabela devidamente aprovada. Maiores esclarecimentos serão
prestados no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas durante os dias úteis,
pelo fone 62-33761595, e-mail licitaaruana@gmail.com ou site www.aruana.go.gov.br.

Aruanã/GO, 2 de janeiro de 2020.
FERNANDA CAMELO CUSTÓDIO ALVARES,

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020/SRP/ PMBJ-GO

O Município de Bom Jardim de Goiás torna publico que será realizado Pregão
Presencial n° 01/2020. "Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
combustíveis para atender as demandas da frota municipal de Bom Jardim de Goiás", data
da sessão publica: 16/01/2020 às 10h00min (horário de Brasília - DF).

Edital e demais informações no site www.bomjardim.go.gov.br, Prefeitura
Municipal de Bom Jardim de Goiás "situado na Praça José Benjamim, s/n°, centro, Bom
Jardim de Goiás". Fone: (64) 3657-1390.

RUBIANA ESPINDOLA CASTRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O Pregoeiro do Município de Brazabrantes torna público a licitação: 016/2019.
Objeto: Registro de preços para aquisição de peças automotivas, para atender as
necessidades da frota de veículos e máquinas pertencentes ao município de Brazabrantes,
Goiás.. Data/horário de Abertura: 16/01/2020 às 14h, Local: Sede da Prefeitura Municipal
de Brazabrantes. Informação (62) 3529-1113 ou pelo site www.brazabrantes.go.gov.br

RENATO PEREIRA SILVA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Pregoeiro do Município de Brazabrantes torna público a licitação: 017/2019.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza urbana em vias
públicas, áreas verdes, espaços esportivos, áreas de lazer, praças/parques e terrenos
baldios todos de responsabilidade da Prefeitura Municipal.

Data/horário de Abertura: 16/01/2020 às 9h, Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Brazabrantes. Informação (62) 3529-1113 ou pelo site
www.brazabrantes.go.gov.br

RENATO PEREIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DE GOIÁS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 14/2019
Repetição

O Município de Campestre de Goiás - GO, comunica aos interessados que o
Pregão Presencial - SRP nº 014/2019, do tipo menor preço, julgamento por item, cujo
objeto é Contratação de empresa para realizar o fornecimento de Combustíveis a ser
realizado na bomba da licitante fornecedora, datado para o dia 06/01/2020 ás 09:00 hr,
será ADIADO para o dia 17/01/ 2020 ás 09:00 hr. O novo Edital encontra a disposição dos
interessados no site eletrônico oficial http://www.campestre.go.gov.br.

Campestre de Goiás-GO, 2 de janeiro de 2020.
LAINON RICARDO LUNA DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE SRP Nº 15/2019

O Município de Goianápolis/GO, através do seu Pregoeiro, torna público, que
irá realizar, no dia 15/01/2020 ás 09:00 horas, o Pregão Presencial de SRP Nº 015/2019,
tipo menor preço por item, visando a aquisição materiais de construção, para atender a
demanda desta administração e suas secretarias. Edital e demais informações no Dpto.de
Licitações fone: (62)3341-2017 e no site:www.goianapolis.go.gov.br.

Goianápolis, 20 de dezembro de 2019.
SERGIO VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Município de Goiandira - GO, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna do conhecimento público que realizará no dia 16 de janeiro de 2020, às 09 horas, na sede
administrativa do Município, Praça José Abdala, 01, Centro, Goiandira-GO, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o Nº 023/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E FITÃOS, conforme Edital e
seus anexos, os quais encontram-se à disposição dos interessados, na sede administrativa do
município, no endereço supra citado, nos dias de expediente e no horário das 07:30 às 11:30hs
e das 13:00 às 17:00hs, ou ainda no Site Oficial do Município www.goiandira.go.gov.br
Informações: Fone (64) 3462-1147 ou E-mail licitacao@goiandira.go.gov.br

Goiandira, 2 de janeiro de 2020.
ODALCIDES DE SANTANA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

O Fundo Municipal de Saude de Goiatuba, Estado de Goiás, torna público, que
fará realizar no dia 23 de Janeiro de 2020, às 09h00min horas, na Praça Jose Neves S/N
Setor Oeste, licitação na modalidade tomada de preços, do tipo proposta de menor global,
Contratação de empresa especializada para execução do projeto referente à construção da
academia de saúde em Goiatuba, de acordo com as normas da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores e Lei Complementar 123/2006 e especificações do anexo I do
edital normativo. O presente edital estará à disposição dos interessados no endereço acima
mencionado, em horário de expediente, ou site www.goiatuba.go.gov.bre e-mail
fms.compras@goiatuba.go.gov.br e telefone 64 3495-0109.

Goiatuba, 27 de Dezembro de 2019.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS FERRANTE

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 283/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA-GO Contratado: CONSTRUTORA SANSIL
LTDA-EPP. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de
vigência do contrato de nº 283/2019, tendo início em 01/01/2020 e término em
01/04/2020. As demais cláusulas permanecem inalteradas. Dotação Orçamentária:
15.451.1007.1.028.4.4.90.51.00. Fundamento Legal: art. 57, da Lei nº 8.666/1993 e
alterações posteriores. Joviânia, Estado de Goiás, aos 30 de dezembro de 2019. Darlene
Pereira Silva dos Reis França - Presidente da CPL.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 343/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA-GO Contratado: ACN CONSTRUTORA E
INCORPORADORA EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação
do prazo de vigência do contrato de nº 343/2019, tendo início em 01/01/2020 e término
em 30/04/2020. As demais cláusulas permanecem inalteradas. Dotação Orçamentária:
26.782.0710.1.029.4.4.90.51.00. Fundamento Legal: art. 57, da Lei nº 8.666/1993 e
alterações posteriores. Joviânia, Estado de Goiás, aos 30 de dezembro de 2019. Darlene
Pereira Silva dos Reis França - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

OBJETO: Contratação dos serviços de transporte escolar municipal.
DATA DE ABERTURA: 16/01/2020; HORÁRIO: 09:00h; LOCAL: Rua Senador Hermenegildo, nº
160, Centro, Morrinhos - Goiás.

Retirada do Edital: Na sede da Prefeitura ou no site:
www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 2 de janeiro de 2020.
FLAMILTON RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Turvânia-GO torna público que realizará no dia 15 de Janeiro de
2020, às 09h00min, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2020 - SRP, do tipo
menor preço por item, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual a
aquisição de Combustíveis para Atender as Necessidades da Frota Municipal.

Maiores informações e aquisição do Edital junto CP, em horário de expediente,
através do telefone (64) 3682-1768 ou pelo site: www.turvania.go.gov.br /
licitacaoturvania@gmail.com.

Turvânia/Go 2 de Janeiro de 2020.
FERNANDO HENRIQUE ROCHA MOREIRA

Pregoeiro
substituto

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO Nº 503/2019 - SESAU. RESULTANTE DO credenciamento Nº
03/2019. PARTES: Município de Balsas, através da Secretaria Municipal de Saúde e a
empresa CLINICA DE OLHOS DR RAFAEL BARROSO, inscrita no CNPJ nº 15.105.082/0001-06.
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, DIAGNÓSTICOS E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS EM
OFTALMOLOGIA. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2019. PRAZO DE VIGENCIA: O presente
contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência 12 (doze) meses. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10.301.1013.2266.0000;3.3.90.39.00.VALOR: R$ 260.000,00 (duzentos e
sessenta mil reais). BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal na modalidade
Credenciamento nº 04/2019 - CPL e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº
8.666/1993 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. A proposta
de preços apresentada passa a integrar este contrato ASSINATURAS: Raylson Felix Barros
(Contratante) e Rafael de Brito Barroso (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 12/2019. TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019. CONTRATADO: MH
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.914.344/0001-20. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.623.324/0001-47. OBJETO: REFORMA E
AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES NA ZONA RURAL DE BURITI/MA. VALOR
CONTRATADO: R$ 1.105.139,48 (Hum milhão, cento e cinco mil, cento e trinta nove reais
e quarenta e oito centavos) VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses a partir da data de
assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Dezembro de 2019.
DOTAÇÃO - Òrgão: 02, Unidade: 11 FUNDEB, 12.361.0022.2102.00004.4.90.51.00. Obras e
Instalações. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Alterações posteriores.

Dell Inspiron 15
Retângulo